



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DR. TOSHIO TOYOTA, Prefeito Municipal de NOVO HORIZONTE, cujos poderes lhes são conferidos por lei, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do Pregoeiro ANTONIO BRITO MANTOVANI, desta Municipalidade, com referencia ao processo abaixo indicado:

**Processo: Nº 063/2017**

**Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2017**

### OBJETO:

Aquisição com entrega parcelada de MATERIAL DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS PARA O CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO - Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações, quantitativos e valores estimados constantes do Anexo I.

### RESOLVE:

HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório, conforme segue o "Demonstrativo de Homologação" às empresas:

Item	5610 Código	LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
4	034.001.08 2	AGUA DESTILADA 5 LTS Marca: ASFER		20	6,95	139,00	✓
5	009.001.06 5	AGUA OXIGENADA Marca: FBM FARMA	I	15	5,22	78,30	✓
6	009.001.30 3	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA C/ 100 UNIDADES Marca: SR RODRIGUES	cx	10	13,44	134,40	✓
11	006.001.01 1	ALCOOL 92% Marca: CICLO FARMA	I	15	5,45	81,75	✓
12	018.001.09 5	ALGODAO HIDROFILO 500G Marca: NORTEXTIL	PCT	50	8,01	400,50	✓
20	018.001.11 6	APARELHO DE PRESSÃO Marca: ACCUMED		1	156,55	156,55	✓
60	009.001.06 8	HIPOCLORITO 1% Marca: CICLO FARMA	I	3	4,50	13,50	✓
72	009.001.36 7	FIO DE SUTURA C/ AGULHA ESTERIL 5 Marca: LAMEDID	cx	30	26,93	807,90	✓
81	009.001.06 9	HIPOCLORITO 2,5% Marca: CICLO FARMA	I	20	5,17	103,40	✓
90	009.001.37 6	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 Marca: KEVENOLL DO	pa	400	1,08	432,00	✓
91	033.001.09 2	LUVA CIRURGICA N°08 Marca: LEMGRUBER	pa	400	1,08	432,00	✓
100	033.001.11 4	MASCARA DESCARTAVEL C/ ELASTICO COM TRIPLA CAMADA Marca: DESCARPACK/MATRI	cx	200	6,21	1.242,00	✓
104	029.001.89 8	PAPEL KRAFT Marca: CELUCAT	rl	3	58,40	175,20	✓
125	006.001.25 2	SABONETE LIQUIDO - GALAO 05 LITROS Marca: CINORD SUDESTE	gl	3	28,00	84,00	✓
127	009.001.39 2	SERINGA DESCARTAVEL S/ AGULHA 10CC Marca: SR RODRIGUES	cx	5	35,41	177,05	✓
128	009.001.39 1	SERINGA DESCARTAVEL S/ AGULHA 20CC Marca: SR RDORIGUES	cx	2	34,50	69,00	✓
130	008.001.03 5	SORO FISIOLÓGICO Marca: JP	fr	250	3,23	807,50	✓
<b>Total do Proponente</b>						<b>5.334,05</b>	✓





## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

CNPJ N.º 45.152.139/0001-99

Emancipado em 28/10/1917

## DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Folha
Nº 1273

Item	15226 Código	CIRURGICA UNIAO LTDA Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	009.001.07 1	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7 C/ 100UN Marca: LABOR IMPORT	cx	20	7,89	157,80
10	006.001.01 0	ALCOOL 70% Marca: PROLINK	l	310	4,96	1.537,60
51	034.001.17 7	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILO 7,5 CM - PCT COM 500 UNIDADES Marca: KARINA	PCT	150	13,39	2.008,50
99	033.001.11 5	MASCARA DESCARTAVEL C/ TIRAS PARA AMARRAR Marca: INNOVA	cx	30	5,99	179,70
135	007.001.53 3	TOALHA DE PAPEL Marca: FLEXPPELL	fd	200	18,99	3.798,00
136	009.001.19 0	TOUCA DESCARTAVEL C/ ELÁSTICO Marca: HNDESC	und	80	5,35	428,00
<b>Total do Proponente</b>						<b>8.109,60</b>
Item	15667 Código	EMIGÊ SOLUÇÕES EM SAÚDE Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
41	009.001.58 9	BROQUEIRO PLÁSTICO Marca: M FAVA	UN	10	39,59	395,90
48	009.001.53 4	CIMENTO OBTURADOR DE CANAL ENDODÔNTICO Marca: MTA FILLAPEX F	kt	4	193,55	774,20
92	009.001.24 7	LUVA DE PROCEDIMENTO DE VINIL NAO TALCADA TAM P Marca: DESCARPACK	un	30	15,46	463,80
<b>Total do Proponente</b>						<b>1.633,90</b>
Item	19008 Código	MEGA DENTAL IMP. EXP. E COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI - ME Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	009.001.58 7	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL DE MOLT	UN	5	143,99	719,95
2	009.001.25 4	CONDICIONADOR ACIDO GEL	un	120	0,99	118,80
3	009.001.48 0	AEROSOL PARA RESFRIAMENTO DE USO ODONTOLOGICO	un	15	18,73	280,95
8	009.001.30 4	AGULHA DESCARTAVEL ODONTOLOGICA GENGIVAL CURTA 30G C/ 100 UNIDADES	cx	40	26,24	1.049,60
14	009.001.30 7	ANESTESICO INJETAVEL 2% - CLORIDRATO DE MEPIVACAINA - EPINEFRINA	cx	60	65,55	3.933,00
15	009.001.30 8	ANESTESICO INJETAVEL 3% - USO ADULTO E PEDIATRICO C/ 50 TUBETES	cx	80	41,99	3.359,20
16	009.001.30 9	ANESTESICO INJETAVEL 3% - CLORIDRATO DE MEPIVACAINA C/ 50 TUBETES	cx	5	65,55	327,75
17	009.001.29 0	ANESTESICO INJETAVEL ARTICAINA 4%	cx	80	93,99	7.519,20
18	018.001.10 6	LIDOCAINA 10% SPRAY 50ML	fr	1	71,74	71,74
21	009.001.24 6	APLICADOR DESCARTAVEL TIPO BRUSH	un	80	7,47	597,60
22	009.001.25 1	BANDA MATRIZ DE ACO 5MM	un	30	0,90	27,00
23	009.001.24 3	BROCA DE BAIXA ROTACAO N: 5	un	70	2,69	188,30
24	009.001.24 4	BROCA DE BAIXA ROTACAO N: 6	un	70	2,69	188,30
25	009.001.24 5	BROCA DE BAIXA ROTACAO N: 8	un	70	2,69	188,30
26	009.001.32 3	BROCA DE BAIXA ROTACAO N: 7	un	70	4,49	314,30
31	013.002.05 5	BROCA DIAMANTADA 1012	un	80	1,24	99,20
34	013.002.05 7	BROCA DIAMANTADA 1015	un	80	1,56	124,80
35	013.002.05 8	BROCA DIAMANTADA 1016	un	80	1,19	95,20
39	009.001.02 2	BROCA DIAMANTADA 3017HL	un	80	1,61	128,80





## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

CNPJ N.º 45.152.139/0001-99

Emancipado em 28/10/1917

## DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Folha
Nº 1274

46	009.001.59	CIMENTO DE ZINCO LÍQUIDO	un	1	7,48	7,48
	1					
47	009.001.59	CIMENTO DE ZINCO PÓ	UN	1	7,48	7,48
	2					
55	009.001.14	CONE DE PAPEL 15 AO 40	cx	10	16,49	164,90
	8					
62	009.001.06	DETERGENTE ENZIMATICO	l	70	23,19	1.623,30
	7					
63	009.001.48	EDTA TRISSODICO	FR	3	5,97	17,91
	7					
65	009.001.59	ENVELOPE AUTO-SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO UN		10000	0,41	4.100,00
	4	DE INSTRUMENTAL EM AUTOCLAVE				
66	009.001.28	ENVELOPE PARA ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE un		20000	0,13	2.600,00
	7					
67	009.001.36	ESCOVA DE ROBSON	un	80	1,05	84,00
	5					
69	009.001.59	EUGENOL	cx	3	10,99	32,97
	3					
70	009.001.02	PASTILHA EVIDENCIADORA DE PLACA	FR	20	13,72	274,40
	5					
71	009.001.02	FIO DE SUTURA DE SEDA 3.0	cx	20	23,74	474,80
	4					
73	009.001.36	FIO DE SUTURA C/ AGULHA ESTERIL 4	cx	40	23,74	949,60
	8					
74	007.001.01	FIO DENTAL	un	15	6,13	91,95
	5					
75	034.001.19	FIXADOR P/ PELÍCULA DE RX	fr	30	9,49	284,70
	7					
76	009.001.15	FORMOCRESOL	un	10	4,10	41,00
	4					
79	009.001.14	HEMOSTATICO LIQUIDO	fr	2	11,23	22,46
	6					
82	034.001.02	INDICADOR BIOLÓGICO	cx	3	44,99	134,97
	9					
83	008.001.66	IODOFORMIO	fr	2	14,24	28,48
	9					
85	009.001.59	KIT IONOMETRO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO PÓ	kt	80	20,00	1.600,00
	5	E LÍQUIDO				
86	009.001.59	KIT MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO PÓ	kt	5	45,69	228,45
	6	E LÍQUIDO				
88	009.001.48	LIMA PROTAPER UNIVERSAL TREATMENT	cx	20	180,37	3.607,40
	1					
93	009.001.42	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX NAO ESTERIL -	pt	15	13,74	206,10
	1	C/ 100 UN TAM G				
94	009.001.29	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M	cx	250	13,74	3.435,00
	6					
95	009.001.29	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P	cx	300	13,74	4.122,00
	5					
96	018.001.12	LUVA DE PROCEDIMENTO PP	cx	120	13,74	1.648,80
	7					
101	017.001.44	MOTOR ENDODONTICO	un	1	4.045,49	4.045,49
	2					
102	009.001.28	OXIDO DE ZINCO	FR	10	5,24	52,40
	5					
103	009.001.05	PAPEL CARBONO P/ ARTICULACAO	pt	30	3,89	116,70
	8					
106	009.001.48	PEDRA POMES PARA USO ODONTOLOGICO	un	3	6,32	18,96
	6					
108	009.001.28	PORTA AGULHA 14 CM	un	5	46,49	232,45
	9					
109	009.001.38	PORTA AMALGMA	un	10	5,50	55,00
	1					
111	009.001.55	RÉGUA ENDODÔNTICA MILIMETRADA	un	5	12,36	61,80
	5					
112	009.001.23	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1	un	5	14,43	72,15
	6					
113	009.001.18	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2	und	5	14,43	72,15
	8					
114	009.001.16	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3	und	5	14,43	72,15
	1					





## DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Folha
Nº 1275

116	009.001.55	RESINA MICROHIBRIDA, RADIOPACA, FOTOPOLIMERIZÁVEL COR: EA2	un	15	39,42	591,30
117	009.001.55	RESINA MICROHIBRIDA, RADIOPACA, FOTOPOLIMERIZÁVEL COR:DA2	un	5	48,88	244,40
118	009.001.55	RESINA MICROHIBRIDA, RADIOPACA, FOTOPOLIMERIZÁVEL COR:DA3	un	5	35,44	177,20
119	009.001.56	RESINA MICROHIBRIDA, RADIOPACA, FOTOPOLIMERIZÁVEL COR:EB2	un	10	30,33	303,30
121	009.001.56	RESINA MICROHIBRIDA, RADIOPACFOTOPOLIMERIZÁVEL COR:EA3	un	35	30,37	1.062,95
126	009.001.59	SELANTE	UN	1	9,87	9,87
129	009.001.39	SOLUCAO OTOLOGICA	un	10	11,47	114,70
131	009.001.26	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL	un	1000	0,67	670,00
132	009.001.11	SUGADOR DE SALIVA DESCARTAVEL	PCT	150	3,12	468,00
133	007.001.39	TAÇA	UN	30	1,05	31,50
134	009.001.11	TESOURA IRIS RETA 12CM	un	10	12,14	121,40
<b>Total do Proponente</b>						<b>53.714,01</b>

Item	19010	PRHODENT - COM. E REPRES. DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19	009.001.25	ANESTESICO TOPICO Marca: DFL BENZOTOP	un	60	5,64	338,40
27	009.001.31	BROCA CIRURGICA 702 Marca: KAVO	un	50	5,90	295,00
30	013.002.05	BROCA DIAMANTADA 1011 Marca: FAVA	un	80	1,49	119,20
37	009.001.33	BROCA DIAMANTADA 1016HL Marca: FAVA	un	80	1,54	123,20
<b>Total do Proponente</b>						<b>875,80</b>

Item	19012	EC DOS SANTOS COMERCILA EIRELI EPP	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
89	009.001.55	LIMA PROTAPER UNIVERSAL TREATMENT 21MM	cx	2	210,50	421,00
105	009.001.38	PASTA TERAPEUTICA Marca: ALVEOLEX / BIODINAMICA	un	3	32,90	98,70
<b>Total do Proponente</b>						<b>519,70</b>

Item	19014	UNIDENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	009.001.52	AGULHA METALICA PARA ASPIRAÇÃO 40/20 Marca: LM LEANDRO KLEBER ME	UN	5	3,90	19,50
13	009.001.58	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA	cx	20	57,10	1.142,00
28	009.001.22	BROCA PONTA INATIVA 2082 Marca: MICRODONT	un	40	1,50	60,00
29	009.001.34	CONICAS DE EXTREMIDADE INATIVA 3083 Marca: MICRODONT	un	40	1,50	60,00
32	013.002.05	BROCA DIAMANTADA 1013 Marca: MICRODONT	un	80	1,06	84,80
33	009.001.02	BROCA DIAMANTADA 1014 Marca: MICRODONT	UN	80	1,10	88,00
36	009.001.33	BROCA DIAMANTADA 1019 Marca: MICRODONT	un	80	1,06	84,80
38	009.001.29	BROCA DIAMANTADA 3017 Marca: MICRODONT	un	80	1,70	136,00
40	009.001.59	BROCA - PONTA DIAMANTADA LINHA FG - PARA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA: 1019HL Marca: MICRODONT	UN	80	1,06	84,80
42	034.001.07	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO Marca: SIGMA AIR 3S / DENTFLEX		8	288,44	2.307,52





## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

CNPJ N.º 45.152.139/0001-99

Emancipado em 28/10/1917

## DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Folha
Nº 1276
10

43	009.001.53	CÂNULA DE ASPIRAÇÃO Marca: LM / LEANDRO	un	10	6,24	62,40
	2	KLEBER ME				
44	034.001.08	AMÁLGAMA EM CÁPSULA 1 PORÇÃO Marca:	und	500	2,29	1.145,00
	4	PERMITE / SDI				
45	034.001.08	AMÁLGAMA EM CÁPSULA 2 PORÇÕES Marca:		500	2,93	1.465,00
	5	PERMITE / SDI				
49	009.001.06	CIMENTO PROVISORIO Marca: VILLE VIE/DENTAL	un	40	10,75	430,00
	3	VILLE				
50	009.001.48	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORANTES	cx	20	5,50	110,00
	9	Marca: SHARP BOX / DESCARPACK				
52	009.001.53	CONE DE GUTA PERCHA P/PROTAPER UNIVERSAL	cx	10	47,63	476,30
	7	F1 Marca: MAILEFER / DENTSPLY				
53	009.001.53	CONE DE GUTA PERCHA P/PROTAPER UNIVERSAL	cx	10	47,63	476,30
	8	F2 Marca: MAILEFER / DENTSPLY				
54	009.001.53	CONE DE GUTA PERCHA P/PROTAPER UNIVERSAL	cx	10	47,63	476,30
	9	F3 Marca: MAILEFER / DENTSPLY				
56	009.001.54	CONE DE PAPEL ABSORVENTE PROTAPER F1	cx	10	41,19	411,90
	0	Marca: MAILEFER / DENTSPLY				
57	009.001.54	CONE DE PAPEL ABSORVENTE PROTAPER F2	cx	10	41,19	411,90
	1	Marca: MAILEFER / DENTSPLY				
58	009.001.54	CONE DE PAPEL ABSORVENTE PROTAPER F3	cx	10	41,19	411,90
	2	Marca: MAILEFER / DENTSPLY				
59	009.001.07	CREME DENTAL COM FLUOR Marca: CONTENTE	tu	30	4,40	132,00
	3	KIDS / CLI				
64	009.001.29	SISTEMA DE ACABAMENTO EM FORMA DE CHAMA	cx	7	42,25	295,75
	2	Marca: VIGODENT				
68	009.001.48	ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO	cx	5	22,50	112,50
	5	HIDROLIZADO Marca: HEMOSPON / TECHNEW				
77	018.001.19	GORRO DESCARTAVEL DE AMARRAR BRANCO	pt	40	8,60	344,00
	1	Marca: DESCARPACK				
78	009.001.54	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 205	un	5	8,38	41,90
	5	Marca: TECHNEW				
80	009.001.37	HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO Marca:	kg	20	10,08	201,60
	2	HYDCAL / TECHNEW				
84	033.001.08	JALECO TIPO TNT MANGA LONGA C/ ELASTICO NO	un	3000	1,31	3.930,00
	5	PUNHO Marca: MEDGAUZE				
87	009.001.59	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 - CAIXA Marca: MAXICOR	UN	3	17,50	52,50
	7					
97	020.001.17	MANDRIL Marca: MICRODONT		10	1,88	18,80
	6					
107	009.001.28	PLACA DE VIDRO FINA PARA ESPATULAR	un	7	8,69	60,83
	8	CIMENTO Marca: PREVEN				
110	002.010.08	POSICIONADOR Marca: MAQUIRA	pc	15	36,13	541,95
	5					
115	009.001.55	RESINA MICROHIBRIDA, RADIOPACA	UN	5	35,45	177,25
	6	FOTOPOLIMERIZÁVEL COR:EC2 Marca: Z 100 / 3M				
120	009.001.56	RESINA MICROHIBRIDA, RADIOPACA,	un	2	51,17	102,34
	5	FOTOPOLIMERIZÁVEL COR:EC1 Marca: Z 100 / 3M				
123	009.001.11	REVELADOR Marca: CARESTREAM	un	20	9,50	190,00
	5					
124	009.001.39	ROLETE DE ALGODAO DENTAL Marca: SOFT PLUS	PCT	250	1,13	282,50
	0	/ ORLANDO ME				
		<b>Total do Proponente</b>				<b>16.428,34</b>

**EMPENHE-SE E NOTIFIQUE-SE.**

À Divisão de Licitações e Contratos para publicação e lavratura do competente CONTRATO, na forma do Edital.

2017, 27 de junho de 2017

  
**DR. TOSHIO TOYOTA**  
Prefeito Municipal